

P.A.: 19791/2023

Responsável: FABIANA FERREIRA DA COSTA ARAÚJO

Data da Estimativa: 06 de Fevereiro de 2024

Assunto: Aquisição ordinária de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização, materiais para manutenção de bens móveis, material químico e materiais de proteção e segurança.

Item 1 - Açúcar cristal, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar.

Quantidade: 570 (pt 5 kg). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 26,00	R\$ 14820,00
Vendido por Artlim Brasil garantido por Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 32,08	R\$ 18285,60
PM de São Jorge (Preço Público)	R\$ 27,99	R\$ 15954,30
Única Higimed Distribuidora e Prestadora	R\$ 26,00	R\$ 14820,00
Prefeitura Municipal de Riolandia (Preço Público)	R\$ 24,90	R\$ 14193,00
Preço Médio	R\$ 27,39	R\$ 15614,58

Item 2 - Adoçante dietético líquido, estévia, em frascos com aproximadamente 80 ml.

Quantidade: 300 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 9,20	R\$ 2760,00
Carrefour.com (Preço de Internet)	R\$ 8,79	R\$ 2637,00
Município de mirador PR (Preço Público)	R\$ 8,94	R\$ 2682,00
Município de Igaci (Preço Público)	R\$ 7,50	R\$ 2250,00
Preço Médio	R\$ 8,61	R\$ 2582,25

Item 3 - Café moído em pó homogêneo.

Quantidade: 8312 (pt 500g). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 25,00	R\$ 207800,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 29,90	R\$ 248528,80
Sesi DRMG SEDE (Preço Público)	R\$ 26,90	R\$ 223592,80
Única Higimed Distribuidora e Prestadora	R\$ 24,00	R\$ 199488,00
PM de Igrejinha (Preço Público)	R\$ 25,05	R\$ 208215,60
Preço Médio	R\$ 26,17	R\$ 217525,04

Item 4 - Cápsula de café c/ leite, 11 gr.

Quantidade: 100 (cx 10 cáp). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
mercafé.com (Preço de Internet)	R\$ 21,98	R\$ 2198,00
prezunic.com (Preço de Internet)	R\$ 20,98	R\$ 2098,00
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba (Preço Público)	R\$ 20,95	R\$ 2095,00
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba (Preço Público)	R\$ 19,98	R\$ 1998,00
Preço Médio	R\$ 20,97	R\$ 2097,25

Item 5 - Cápsula de café expresso, conteúdo 8 gr.

Quantidade: 300 (cx 10 cáp). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
gbarbosa.com (Preço de Internet)	R\$ 20,79	R\$ 6237,00
mambo.com (Preço de Internet)	R\$ 22,98	R\$ 6894,00
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba (Preço Público)	R\$ 21,37	R\$ 6411,00
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba (Preço Público)	R\$ 19,60	R\$ 5880,00
Preço Médio	R\$ 21,18	R\$ 6355,50

Item 6 - Cápsula de cappuccino, 11 gr.

Quantidade: 300 (cx 10 cáp). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
casaevideo.com (Preço de Internet)	R\$ 24,99	R\$ 7497,00
carrefour.com (Preço de Internet)	R\$ 26,89	R\$ 8067,00
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba (Preço Público)	R\$ 22,70	R\$ 6810,00
Secretaria Executiva da Governadoria do Estado do Tocantins (Preço Público)	R\$ 25,00	R\$ 7500,00
Preço Médio	R\$ 24,90	R\$ 7468,50

Item 7 - Cápsula de chocolate, 11 gr.

Quantidade: 200 (cx 10 cáp). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
carrefour.com (Preço de Internet)	R\$ 26,01	R\$ 5202,00
mercafé.com (Preço de Internet)	R\$ 21,98	R\$ 4396,00
Secretaria da Segurança Pública de Santos (Preço Público)	R\$ 27,60	R\$ 5520,00
Secretaria da Segurança Público do Estado de São Paulo (Preço Público)	R\$ 22,80	R\$ 4560,00
Preço Médio	R\$ 24,60	R\$ 4919,50

Item 8 - Chá alimentação, sabor erva-cidreira, uso alimentício, apresentação caixa com 10 sachês.

Quantidade: 600 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
chasleao.com (Preço de Internet)	R\$ 9,99	R\$ 5994,00
carrefour.com (Preço de Internet)	R\$ 7,89	R\$ 4734,00
Prefeitura Municipal de Cascável (Preço Público)	R\$ 7,89	R\$ 4734,00
Prefeitura Municipal de Silves (Preço Público)	R\$ 6,38	R\$ 3828,00
Preço Médio	R\$ 8,04	R\$ 4822,50

Item 9 - Chá alimentação, sabor erva-doce, uso alimentício, apresentação caixa com 10 sachês.

Quantidade: 600 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
suprinform.com (Preço de Internet)	R\$ 4,70	R\$ 2820,00
dormaisaude.com (Preço de Internet)	R\$ 5,33	R\$ 3198,00

Comando da Aeronautica Base Aerea de Natal (Preço Público)	R\$ 4,88	R\$ 2928,00
Conselho Regional de Medicina Veterinária do CE (Preço Público)	R\$ 4,67	R\$ 2802,00
Preço Médio	R\$ 4,90	R\$ 2937,00

Item 10 - Chá alimentação, sabor mate, uso alimentício, apresentação caixa com 25 sachês.

Quantidade: 300 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
papelex.com (Preço de Internet)	R\$ 7,18	R\$ 2154,00
paodeacucar.com (Preço de Internet)	R\$ 7,19	R\$ 2157,00
Embrapa Territorial Campinas SP (Preço Público)	R\$ 6,87	R\$ 2061,00
Conselho Nacional de Energia Nuclear (Preço Público)	R\$ 6,55	R\$ 1965,00
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Parana (Preço Público)	R\$ 5,15	R\$ 1545,00
Preço Médio	R\$ 6,59	R\$ 1976,40

Item 11 - Chá verde em sachê (saquinho), caixa com 10 (dez) sachês.

Quantidade: 300 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
bigboxdelivery.com (Preço de Internet)	R\$ 5,99	R\$ 1797,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 7,19	R\$ 2157,00
PM de Ametista do Sul (Preço Público)	R\$ 4,98	R\$ 1494,00
Ministério Público da União (Preço Público)	R\$ 5,50	R\$ 1650,00
Procuradoria da Republica em Pernambuco (Preço Público)	R\$ 4,53	R\$ 1359,00
Preço Médio	R\$ 5,64	R\$ 1691,40

Item 12 - Bandeja metálica, material aço inoxidável, formato retangular, comprimento aproximado 40cm, largura aproximada 30cm.

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LILIAN DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 524,41	R\$ 15732,30
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 82,90	R\$ 2487,00
kehome.com (Preço de Internet)	R\$ 70,00	R\$ 2100,00

americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 57,98	R\$ 1739,40
Universidade Federal de Goiás (Preço Público)	R\$ 99,00	R\$ 2970,00
Prefeitura Municipal de Rio Verde (Preço Público)	R\$ 76,50	R\$ 2295,00
Universidade Federal de Goiás (Preço Público)	R\$ 98,02	R\$ 2940,60
Preço Médio	R\$ 80,73	R\$ 2422,00

Item 13 - Coador em flanela, haste revestida em madeira, aro aproximado 21 cm.

Quantidade: 90 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 15,90	R\$ 1431,00
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 15,50	R\$ 1395,00
centrafogoes.com (Preço de Internet)	R\$ 12,91	R\$ 1161,90
Associação Regional de Saúde do Sudeste (Preço Público)	R\$ 12,80	R\$ 1152,00
Superior Tribunal do Trabalho 15ª Região Campinas SP (Preço Público)	R\$ 15,00	R\$ 1350,00
Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins (Preço Público)	R\$ 14,42	R\$ 1297,80
Preço Médio	R\$ 14,42	R\$ 1297,95

Item 14 - Colher de sopa material corpo aço inoxidável, tamanho aproximado 20cm, espessura mínima 2mm, alta resistência.

Quantidade: 180 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 8,90	R\$ 1602,00
Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 3,59	R\$ 646,20
LILIAN DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,91	R\$ 1423,80
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 5,18	R\$ 932,40
Fundação Nacional do Índio Coordenação Regional de Cuiabá (Preço Público)	R\$ 5,99	R\$ 1078,20
Serviço Social do Comércio - SESC AR. CE (Preço Público)	R\$ 5,10	R\$ 918,00
Preço Médio	R\$ 6,04	R\$ 1088,10

Item 15 - Colher para café material corpo aço inoxidável, tamanho aproximado: comprimento 91 mm largura 0,80 m.

Quantidade: 253 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 2,90	R\$ 733,70
Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 1,99	R\$ 503,47
platinox.com (Preço de Internet)	R\$ 2,86	R\$ 723,58
Serviço Social do Comércio SESC AR CE (Preço Público)	R\$ 2,53	R\$ 640,09
Ministério da Defesa - Secretaria de Organização Institucional (Preço Público)	R\$ 2,26	R\$ 571,78
Preço Médio	R\$ 2,51	R\$ 634,52

Item 16 - Copo de cristal, tipo uso líquidos, capacidade aproximada 380ml, reutilizável, liso, altura 14cm, fundo diâmetro 6cm, boca diâmetro 7cm.

Quantidade: 200 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
LILIAN DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 21,69	R\$ 4338,00
Blumenau (Preço de Internet)	R\$ 38,31	R\$ 7662,00
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 38,31	R\$ 7662,00
Magalu - vendido por Olist Sp (Preço de Internet)	R\$ 40,90	R\$ 8180,00
COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ (Preço Público)	R\$ 40,00	R\$ 8000,00
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ (Preço Público)	R\$ 2,33	R\$ 466,60
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso (Preço Público)	R\$ 9,57	R\$ 1913,00
Preço Médio	R\$ 35,84	R\$ 7168,40

Item 17 - Copo descartável para água, material polipropileno (pp), capacidade aproximada 200ml.

Quantidade: 250 (pt 100 un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 5,15	R\$ 1287,50
Município de Machado MG (Preço Público)	R\$ 5,60	R\$ 1400,00
Única Higimed Distribuidora e Prestadora	R\$ 6,00	R\$ 1500,00
cvdescartáveis.com (Preço de Internet)	R\$ 6,33	R\$ 1582,50
lojacleanup.com (Preço de Internet)	R\$ 6,99	R\$ 1747,50
Município de Assunção PB (Preço Público)	R\$ 5,43	R\$ 1357,50
Preço Médio	R\$ 5,92	R\$ 1479,17

Item 18 - Escorredor de prato em inox. Suporte laterais para copos, cm no mínimo 13 pratos e 2 andares. Dimensões aproximadas: 37 x 51 x 26 cm.

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 127,99	R\$ 6399,50
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 126,90	R\$ 6345,00
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 118,71	R\$ 5935,50
Prefeitura Municipal de Pintópolis (Preço Público)	R\$ 111,64	R\$ 5582,00
Prefeitura Municipal de Santa Tereza Itaipu (Preço Público)	R\$ 115,00	R\$ 5750,00
Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar (Preço Público)	R\$ 128,00	R\$ 6400,00
Cornélio Procópio (Preço Público)	R\$ 108,00	R\$ 5400,00
Preço Médio	R\$ 119,46	R\$ 5973,14

Item 19 - Faca de cozinha com cabo em madeira, material lâmina aço inoxidável, com tamanho aproximado de 15cm, alta resistência.

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 18,90	R\$ 283,50
Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 15,90	R\$ 238,50
shoptime.com (Preço de Internet)	R\$ 17,29	R\$ 259,35
Município de Pedra Branco do Amapari (Preço Público)	R\$ 14,68	R\$ 220,20
Preço Médio	R\$ 16,69	R\$ 250,39

Item 20 - Faca de mesa, material lâmina e cabo aço inoxidável, tamanho aproximado 22cm, espessura mínima 2mm, alta resistência.

Quantidade: 170 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 15,90	R\$ 2703,00
Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 4,49	R\$ 763,30
LILIAN DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 14,85	R\$ 2524,50
multibar.com (Preço de Internet)	R\$ 11,30	R\$ 1921,00
Ministério da Ciência e Tecnologia e inovação Laboratório Nacional de Astrofísica (Preço Público)	R\$ 9,99	R\$ 1698,30
Preço Médio	R\$ 12,05	R\$ 2047,93

Item 21 - Fósforo, material madeira, aplicação cozinha, com superfície de acendimento, caixa com 10 caixas pequenas com 40 palitos.

Quantidade: 30 (pt 10 cx). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
contabilista.com (Preço de Internet)	R\$ 4,90	R\$ 147,00
gracinda.com (Preço de Internet)	R\$ 7,00	R\$ 210,00
triadelog.com (Preço de Internet)	R\$ 7,37	R\$ 221,10
Instituto Municipal de Previdência de Portel PA (Preço Público)	R\$ 5,00	R\$ 150,00
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida MA (Preço Público)	R\$ 4,71	R\$ 141,30
Lucrécia (Preço Público)	R\$ 4,23	R\$ 126,90
Preço Médio	R\$ 5,54	R\$ 166,05

Item 22 - Garfo, material corpo aço inoxidável. Comprimento aproximado 19cm, espessura mínima 1,5mm, alta resistência, tipo mesa, liso.

Quantidade: 200 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 7,90	R\$ 1580,00
Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 3,59	R\$ 718,00
LILIAN DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,92	R\$ 1784,00
pinheirense.com (Preço de Internet)	R\$ 6,69	R\$ 1338,00
Comando Militar do Oeste/9ª divisão de Exército (Preço Público)	R\$ 5,33	R\$ 1066,00
Preço Médio	R\$ 6,64	R\$ 1328,00

Item 23 - Garrafa térmica 1.000 ml altura aproximada: 35 cm. Com pulsador, material plástico, na cor preta, formato cilíndrico, com tampa a pressão e ampola em vidro, com alça móvel.

Quantidade: 120 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 62,90	R\$ 7548,00
Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 62,90	R\$ 7548,00
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 65,00	R\$ 7800,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 58,10	R\$ 6972,00

magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 58,10	R\$ 6972,00
Secretaria Especial de Saúde Indígena /Leste PR (Preço Público)	R\$ 62,11	R\$ 7453,20
Preço Médio	R\$ 61,52	R\$ 7382,20

Item 24 - Garrafa térmica 1000 ml. Altura aproximada: 35 cm. Material plástico, na cor preta, formato cilíndrico, com tampa rosqueável e ampola em vidro.

Quantidade: 60 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 44,90	R\$ 2694,00
Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 39,90	R\$ 2394,00
LILIAN DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 139,90	R\$ 8394,00
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 40,80	R\$ 2448,00
Prefeitura Municipal do Formoso do Araguaia (Preço Público)	R\$ 49,95	R\$ 2997,00
Preço Médio	R\$ 43,89	R\$ 2633,25

Item 25 - Guardanapo de papel, tamanho aproximado 22x24cm, duas dobras, folha simples, alto poder de absorção, cor branca pacote com 50 unidades.

Quantidade: 1105 (pt 50 un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Única Higimed Distribuidora e Prestadora	R\$ 2,65	R\$ 2928,25
cepel.com (Preço de Internet)	R\$ 3,90	R\$ 4309,50
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 3,90	R\$ 4309,50
Prefeitura Municipal de Jeceaba MG (Preço Público)	R\$ 2,19	R\$ 2419,95
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo (Preço Público)	R\$ 2,47	R\$ 2729,35
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA TERRITORIAL/CAMPINAS/SP (Preço Público)	R\$ 2,97	R\$ 3281,85
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ (Preço Público)	R\$ 2,60	R\$ 2873,00
Preço Médio	R\$ 2,95	R\$ 3264,49

Item 26 - Jarra em inox, modelo cilíndrico capacidade 2 litros, aplicação água/suco, com alça e tampa em aço inoxidável.

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 219,00	R\$ 6570,00

Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 85,90	R\$ 2577,00
delihome.com (Preço de Internet)	R\$ 78,90	R\$ 2367,00
Comando do Exército - Comando da 11ª Região Militar (Preço Público)	R\$ 80,88	R\$ 2426,40
Preço Médio	R\$ 81,89	R\$ 2456,80

Item 27 - Pano de prato em algodão, absorvente, lavável e durável, cor branca liso (sem desenho), tamanho aproximado 75x50 cm.

Quantidade: 520 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 6,80	R\$ 3536,00
carrefour.com (Preço de Internet)	R\$ 8,32	R\$ 4326,40
Prefeitura Municipal de Taquara (Preço Público)	R\$ 7,50	R\$ 3900,00
Preço Médio	R\$ 7,54	R\$ 3920,80

Item 28 - Prato raso, material vidro temperado, liso, aplicação refeição, cor incolor, diâmetro aproximado 26cm, transmitância transparente.

Quantidade: 150 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 6,90	R\$ 1035,00
LILIAN DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 17,90	R\$ 2685,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 8,25	R\$ 1237,50
Prefeitura Municipal de Caracol (Preço Público)	R\$ 6,00	R\$ 900,00
Preço Médio	R\$ 7,05	R\$ 1057,50

Item 29 - Rabinha em alumínio aro 15 cm, cabo em madeira de aproximadamente 15 cm.

Quantidade: 60 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 19,90	R\$ 1194,00
Secretaria Municipal de Caruaru PE (Preço Público)	R\$ 26,63	R\$ 1597,80
casaandrade.com (Preço de Internet)	R\$ 25,00	R\$ 1500,00
minipreco.com (Preço de Internet)	R\$ 34,90	R\$ 2094,00
lojascasamania.com (Preço de Internet)	R\$ 34,99	R\$ 2099,40

Preço Médio	R\$ 28,28	R\$ 1697,04
-------------	-----------	-------------

Item 30 - Xícara para café material porcelana, cor branca, lisa, sem desenho. Medidas aproximadas: altura 5,5cm, fundo diâmetro 4,5cm, boca 5,0cm, capacidade aproximada 80ml, com asa e pires.

Quantidade: 300 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 23,90	R\$ 7170,00
Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 18,90	R\$ 5670,00
vendido por studioflama.com e entregue por magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 22,21	R\$ 6663,00
Ministério do Meio Ambiente (Preço Público)	R\$ 16,25	R\$ 4875,00
Preço Médio	R\$ 20,32	R\$ 6094,50

Item 31 - Xícara para chá material porcelana, com asa e pires, cor branca, lisa, sem desenho. Medidas aproximadas: altura 5,5cm, fundo diâmetro 8,0cm, boca 8cm diâmetro aproximado do pires: 14 cm.

Quantidade: 200 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 32,90	R\$ 6580,00
Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 21,90	R\$ 4380,00
pontodaporcelana.com (Preço de Internet)	R\$ 25,30	R\$ 5060,00
Comando do Exército (Preço Público)	R\$ 19,28	R\$ 3856,00
Preço Médio	R\$ 24,84	R\$ 4969,00

Item 32 - Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação embalagem com aproximadamente 1000 ml líquido.

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 6,80	R\$ 680,00
Vendido por Artlim Brasil e entregue por Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 8,04	R\$ 804,00
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Ceara Campus Iguatu (Preço Público)	R\$ 6,70	R\$ 670,00
Única Higimed Distribuidora e Prestadora	R\$ 9,20	R\$ 920,00
Preço Médio	R\$ 7,68	R\$ 768,50

Item 33 - Álcool gel 70%, embalagem em plástico cristal transparente contendo aproximadamente 1000 ml, com dispenser de pressão acoplado de fábrica, contendo hidratante e alto poder germicida.

Quantidade: 150 (fr 1000 ml). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 6,92	R\$ 1038,00
Prefeitura Municipal de Rio Verde (Preço Público)	R\$ 9,00	R\$ 1350,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria (Preço Público)	R\$ 7,00	R\$ 1050,00
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA (Preço Público)	R\$ 6,95	R\$ 1042,50
FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE FOZ DO IGUAÇU (Preço Público)	R\$ 9,13	R\$ 1369,50
Preço Médio	R\$ 7,80	R\$ 1170,00

Item 34 - Pulverizador multi uso, material: plástico, tipo: spray, contendo bico borrifador, capacidade aproximada: 500 ml.

Quantidade: 50 (fr 500ml). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 7,00	R\$ 350,00
dentalspeede.com (Preço de Internet)	R\$ 7,90	R\$ 395,00
comando da Aeronáutica Grupamento de apoio do Galeão (Preço Público)	R\$ 6,71	R\$ 335,50
Única Higimed Distribuidora e Prestadora	R\$ 13,50	R\$ 675,00
Preço Médio	R\$ 7,20	R\$ 360,17

Item 35 - Cesto para lixo telado material metal, formato de cone, diâmetro aproximado base 23cm, altura aproximada 34cm, diâmetro superior aproximado 29cm, cor preta.

Quantidade: 80 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
castronaves.com (Preço de Internet)	R\$ 59,99	R\$ 4799,20
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 60,00	R\$ 4800,00
castronaves.com (Preço de Internet)	R\$ 49,90	R\$ 3992,00
Prefeitura Municipal de Paraguaçu (Preço Público)	R\$ 39,00	R\$ 3120,00
Preço Médio	R\$ 52,22	R\$ 4177,80

Item 36 - Frasco inseticida aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/fenotrina/aletrina/cifenotrina, aplicação

instalações domésticas e rurais.

Quantidade: 145 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 14,00	R\$ 2030,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 17,99	R\$ 2608,55
Secretaria de Desenvolvimento Econômica de Piracicaba (Preço Público)	R\$ 17,60	R\$ 2552,00
Única Higimed Distribuidora e Prestadora	R\$ 16,00	R\$ 2320,00
Preço Médio	R\$ 16,40	R\$ 2377,64

Item 37 - Lixeira em aço inoxidável, formato cilíndrico, com dobradiça, haste e acionamento da tampa por pedal, capacidade 12 litros.

Quantidade: 40 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 175,00	R\$ 7000,00
Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 199,90	R\$ 7996,00
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 136,00	R\$ 5440,00
vendido por alfixshop.com e entregue por magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 196,50	R\$ 7860,00
comando do exército - comando da 3ª Brigada de Infantaria Motorizada (Preço Público)	R\$ 145,00	R\$ 5800,00
Única Higimed Distribuidora e Prestadora	R\$ 179,00	R\$ 7160,00
Preço Médio	R\$ 171,90	R\$ 6876,00

Item 38 - Lixeira em polietileno, capacidade 50 litros, com tampa basculante, cor discreta, aplicação coleta de lixo.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Exclusiva Prime 85 Eireli ME	R\$ 99,90	R\$ 1998,00
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 110,00	R\$ 2200,00
vendido por vilaclean.com e entregue por magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 106,50	R\$ 2130,00
Tribunal Superior do Trabalho da 18ª Região (Preço Público)	R\$ 76,49	R\$ 1529,80
Única Higimed Distribuidora e Prestadora	R\$ 112,00	R\$ 2240,00
Preço Médio	R\$ 100,98	R\$ 2019,56

Item 39 - Tapete em vinil tipo capacho medindo, 1,50x1,00mt, 10mm de altura, vulcanizado, emborrachado, antiderrapante, antifogo, na cor cinza claro com borda na cor preta, personalizado com texto. (justiça do

Quantidade: 12 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Embrapa UEP Recife PE (Preço Público)	R\$ 273,00	R\$ 3276,00
Comanda da Aeronáutica Base Aérea de Santa Maria (Preço Público)	R\$ 300,00	R\$ 3600,00
Superintendência de Trens Urbanos de Recife (Preço Público)	R\$ 400,00	R\$ 4800,00
Preço Médio	R\$ 324,33	R\$ 3892,00

Item 40 - Refil, material microfibra de polipropileno de densidade graduada, aplicação: compatível com purificador ibbl: fr600, frq600, pfnb2000, pfq2000, características adicionais refil c3; tripla filtragem,

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
vendido por reisdosfiltros.com e entregue por magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 78,90	R\$ 1578,00
h2opurificadores.com (Preço de Internet)	R\$ 49,90	R\$ 998,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 62,99	R\$ 1259,80
GOVERNO DO Estado de São Paulo Barretos (Preço Público)	R\$ 50,05	R\$ 1001,00
Secretaria da Educação Itaquaquecetuba (Preço Público)	R\$ 46,95	R\$ 939,00
Secretaria da Segurança Pública Osasco (Preço Público)	R\$ 36,00	R\$ 720,00
Preço Médio	R\$ 52,47	R\$ 1049,45

Item 41 - Refil, material carvão ativado, aplicação: Compatível com filtro marca Soft by Everest.

Quantidade: 130 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
lojadobebedouro.com (Preço de Internet)	R\$ 54,89	R\$ 7135,70
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 58,90	R\$ 7657,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 56,87	R\$ 7393,10
Procuradoria Regional do Trabalho 18ª Região (Preço Público)	R\$ 38,81	R\$ 5045,30
Superintendência de Administração do MF (Preço Público)	R\$ 90,00	R\$ 11700,00
Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região GO (Preço Público)	R\$ 30,95	R\$ 4023,50

Preço Médio	R\$ 52,37	R\$ 6807,78
-------------	-----------	-------------

Item 42 - Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo fixação elástico, características adicionais gramatura 30 g/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca.

Quantidade: 180 (pt 50 un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 12,00	R\$ 2160,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 13,99	R\$ 2518,20
Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região (Preço Público)	R\$ 14,00	R\$ 2520,00
Preço Médio	R\$ 13,33	R\$ 2399,40

Item 43 - Repelente elétrico líquido 45 noites kit com aparelho e refil. peso aproximado: 35 gr. formato líquido. dimensões aproximadas: 11,2 x 5,1 x 9,4 cm; funcionamento a eletricidade em 220 v.

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 26,60	R\$ 2660,00
Carrefour.com (Preço de Internet)	R\$ 22,34	R\$ 2234,00
Prefeitura Municipal de Tapejara (Preço Público)	R\$ 21,99	R\$ 2199,00
Preço Médio	R\$ 23,64	R\$ 2364,33

Item 44 - Refil repelente líquido de tomada-35 ml c/ 3 unidades para repelente elétrico líquido 45 noites capacidade aproximada: 35 ml. formato líquido.

Quantidade: 150 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Limpatudo Distribuidora de Produtos Ltda	R\$ 42,00	R\$ 6300,00
Vendido e entregue por adfprodutosdelimpeza.com garantido por magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 40,00	R\$ 6000,00
vendido por simmsuprimentos.com e entregue por magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 36,90	R\$ 5535,00
COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSé DO RIO PRETO (Preço Público)	R\$ 50,70	R\$ 7605,00
DIR.ENS.-REG.SANTO ANDRE SECRETARIA DA EDUCACAO SANTO ANDRé (Preço Público)	R\$ 60,00	R\$ 9000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA (Preço Público)	R\$ 35,97	R\$ 5395,50
Preço Médio	R\$ 44,26	R\$ 6639,25

Custo médio estimado: R\$ 366223,03

Notas: Foram realizadas pesquisas observando os parâmetros da IN 65/2021.

Para os preços de internet não foram considerados o frete por ser valor irrisório, devido as quantidades.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).